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Adressat 

 

Remissvar SOU2025:29 En översyn av uppdrag, verksamhet och 
förutsättningar för Samhall AB  
(Dnr xxx2011/000)  
(Identifiera betänkandet/utredningen i rubriken. Här anges avsändarens diarienummer) 

Askersunds kommun har tagit del av betänkandet SOU 2025:29 En översyn av uppdrag, 
verksamhet och förutsättningar för Samhall AB och vill härmed lämna följande synpunkter. 

Sammanfattning 

Askersunds kommun välkomnar utredningens ambition att förbättra kvaliteten inom Samhalls 
verksamhet och säkerställa att verksamheten når rätt målgrupp. Vi delar flera av utredningens 
analyser, särskilt vad gäller de strukturella utmaningar som finns i Samhalls nuvarande 
uppdrag och finansieringsmodell. Vi stödjer även förslagen om uppföljning av 
Arbetsförmedlingens handläggningsprocesser och vidareutveckling av samverkansmodeller. 

Det är dock viktigt att poängtera att de förutsättningar som gäller för Samhall i större städer 
inte alltid återspeglas i mindre kommuner som Askersund. På landsbygden och mindre orter 
är Samhalls närvaro begränsad, vilket innebär att kommunen i praktiken får ta ett större 
ansvar för målgruppen genom den egna arbetsmarknadsverksamheten. Detta medför ett ökat 
tryck på kommunens resurser, både organisatoriskt och ekonomiskt, särskilt när det gäller att 
tillhandahålla anpassade arbetsplatser och meningsfull sysselsättning. 

Det finns ett stort och växande behov av arbetsplatser med anpassade och enklare 
arbetsuppgifter, särskilt då många arbetsgivare inom näringslivet utvecklar mer specialiserade 
och komplexa roller. Samhall har i vissa fall svårt att möta dessa behov, vilket gör det än 
viktigare att kommunen och lokala näringslivet får stöd att utveckla egna alternativ. Minskade 
möjligheter till skyddat arbete riskerar att leda till ökad arbetslöshet bland personer med 
funktionsnedsättning, högre kostnader för försörjningsstöd och ytterligare behov av 
kommunens socialtjänst och arbetsmarknadsenhet. Det kan även påverka folkhälsan negativt 
där fler står utan meningsfull sysselsättning. 

Askersunds kommun anser att Samhalls uppdrag fortsatt är av stor vikt, men att verksamheten 
behöver bli mer flexibel och tillgänglig även i mindre kommuner. Kommuner bör även ges 
bättre stöd i att utveckla kompletterande former av sysselsättning där Samhall inte har lokal 
närvaro. Det är centralt att samhället även framöver har ett robust system för skyddat arbete 
som sätter individens behov i centrum, och som samtidigt är hållbart ur ett socialt och 
ekonomiskt perspektiv för alla aktörer – inklusive kommunerna. 
 
Askersunds kommun tackar för möjligheten att bidra med synpunkter.  
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________________________________________ 
Caroline Dieker (M) 
Kommunstyrelsen ordförande  
Askersunds kommun 
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